АДМИНИСТРАЦИЯ

МАМАЛАЕВСОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014 № 21-п
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района в весенне-летний период 2014 года, во исполнение постановления администрации Переволоцкого района от 12.03.2014 г №» 242-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и объектах  экономики в Переволоцком районе на весенне-летний период 2014 года»:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года, согласно приложению.

2. В период с 01.05.2014 г по 01.06.2014 г провести месячник пожарной безопасности на территории МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района, в рамках которого реализовать комплекс дополнительных мер по профилактике пожаров и обеспечению безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мамалаевского сельсовета

Разослано: в администрацию района, в дело, прокурору

Приложение

к постановлению
от 07 мая 2014 № 21-п
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года
на территории Переволоцкого  района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение*
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Глава сельсовета
	до 01.05.2014

	2.
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	Глава сельсовета
	до 01.05.2014

	3.
	Обеспечение населенных пунктов:

противопожарным запасом воды; телефонной связью;

средствами звукового оповещения о пожаре;

пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами)
	Глава сельсовета
	на весь

период

	4.
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	Глава сельсовета
	на весь

период

	5.
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, территорий садоводческих, огороднических хозяйств, объектов отдыха, оздоровительных  и других  объектов, подверженных угрозе распространения лесных (степных) пожаров
	Глава сельсовета,

население
	до 15.05.2014

	6.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	Глава сельсовета
	с 01.05 по 01.06.2014

	7.
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожарах
	Глава сельсовета,

	до 01.05.2014

	8.
	Проведение надзорно-профилактической операции
«Жилище – 2014»
	Глава сельсовета
	на весь

период

	9.
	Уборка мусора и сухостоя в населенных пунктах и садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) и т.д. с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	Глава сельсовета, руководители организаций, предприятий, население
	на весь

период

	10.
	Выполнение противопожарных мероприятий при подготовке мест летнего отдыха детей
	Глава сельсовета

	до 01.06.2014

	11.
	Подготовка жилого сектора к пожароопасному сезону (очистка от мусора чердачных и подвальных помещений, ремонт электрических сетей и т.д.)
	Глава сельсовета, руководители организаций, предприятий, население
	до 10.05.2014

	12.
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухостоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара (с  уборкой порубочных остатков) в придорожной полосе
	Главы сельсоветов, руководители организаций, предприятий, население
	на весь

период

	13.
	Постановка автомобильных разливочных станций

АРС-14 в боевой расчет
	глава сельсовета;
	на весь

период

	14.
	Создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	 глава сельсовета;

	на весь

период

	15.
	Обеспечение личного состава пожарных подразделений средствами защиты
	 Глава сельсовета
	на весь

период

	16.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	глава сельсовета
	на весь

период

	17.
	Проверка  добровольных противопожарных формирований к тушению пожаров
	 глава сельсовета

	на весь

период

	18.
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов Переволоцкого района
	 глава сельсовета
	на весь

период

	19.
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	Глава сельсовета
	до 01.05.2014

	20.
	Организация патрулирования мест массового отдыха людей в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	 глава сельсовета
	с 25.04 по 17.06.2014

Примечание: Привлечение в качестве исполнителей настоящего плана учреждений и организаций, не являющихся органами исполнительной власти Переволоцкого района Оренбургской области, осуществляется по согласованию или на договорной основе.